
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον οικι-
σμό Μεγαλοχωρίου του Δήμου Θήρας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για Ληξιάρχους του Δήμου Αγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 23995/MOE (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον οικι-

σμό Μεγαλοχωρίου του Δήμου Θήρας. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18.1.2023 (B’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟ-
Ρ1Ι-ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γραμματέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής».

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργά-
νων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυ-
κλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 152/2024 (ΑΔΑ: 6ΛΟΒΩΡΝ-65Μ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θήρας και την 
εισήγηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θήρας.

7. Το υπ’ αρ. 21026/29.7.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 152/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Θήρας είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Το από 15.5.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου
(υπ’ αρ. 13627/15.5.2024 ΑΔΑι) από την Διεύθυνση Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Θήρας περί λήψης απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θήρας για κανονισμό λει-
τουργίας περιοδικής πεζοδρόμησης οδών εντός των διοι-
κητικών ορίων του Δήμου Θήρας (ΑΔΑ: 6ΧΘΗΩΡΝ- Κ1Γ).

9. Το υπ’ αρ. 1016/49/24/20/25.6.2024 έγγραφο - σύμ-
φωνη γνώμη της Υποδιεύθυνσης Αστυνομίας Θήρας για 
την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που δια-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 152/2024 (ΑΔΑ: 6ΛΟΒΩΡΝ-65Μ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θήρας.

10. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 152/ 
2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θήρας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Θήρας που καλύπτεται από τον Κ.Α.Ε 
30.7135.001 με εγγεγραμμένη πίστωση 37.147,92€ οι-
κονομικού έτους 2024 με τίτλο «Προμήθεια πινακίδων 
ΚΟΚ», σύμφωνα με το υπ’ αρ. 10633/30.8.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θήρας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την περιοδική πεζοδρόμηση (από 15η
Μαΐου έως 15η Οκτωβρίου κάθε έτους και από ώρα
17:00 μ.μ. μέχρι 12:00 τα μεσάνυχτα) τμήματος οδού που 
διέρχεται από το κέντρο του οικισμού Μεγαλοχωρίου 
Δήμου Θήρας, με την τοποθέτηση κατάλληλων κατακό-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5180

53307

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.13 13:19:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53308 Τεύχος B’ 5180/13.09.2024

ρυφων ρυθμιστικών πινακίδων στις θέσεις με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗΣ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 628297 4026271

ΤΕΛΟΣ 628365 4026619

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 628296 4026275

Ρ-7
2 628292 4026275

3 628370 4026615

4 628363 4026615

5 628378 4026622
Ρ-27

6 628296 4026255

7 628354 4026628
Ρ-28

8 628309 4026279

9 627980 4026207

Ρ-40

10 628077 4026206

11 628121 4026190

12 628215 4026159

13 628259 4026228

14 628296 4026275

Ρ-55
15 628292 4026275

16 628370 4026615

17 628363 4026615

18 628361 4026656
Π-25

19 628077 4026206

(152/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Θήρας), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύ-
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θήρας, βάσει 
των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θήρας.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 97/2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για Ληξιάρχους του Δήμου Αγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53309Τεύχος B’ 5180/13.09.2024

ου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005
(Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 26/933/14.2.2024 απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Ληξιάρχων στο Δήμο Αγράφων».
6. Την υπ’ αρ. 12281/16.2.2024 απόφαση της Γενική Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -

Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Ληξιάρχων στο Δήμο Αγράφων» που αναρτήθηκε στη «Διαύγεια» με ΑΔΑ: 60ΒΔΟΡ10-
ΗΦΗ στις 16.2.2024 και ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 53 του ν. 5003/2022.

7. Την ανάγκη έγκρισης του συνολικού ανώτατου ορίου υπερωριακής απασχόλησης των Ληξιάρχων του Δήμου 
Αγράφων για το έτος 2024.

8. Το γεγονός ότι, για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης (κατά τις απογευματινές ώρες), για το 
οικονομικό έτος 2024 έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑ 10-6012.001 στον ψηφισμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
για το οικονομικό έτος 2024 (υπ’ αρ. 4-35/5.2.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ΑΔΑ: 9Γ1ΒΩ6Α-2ΙΖ) που 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 12962/19.2.2024 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: ΡΟΚΘΟΡ10-Π18), αποφασίζουμε:

Χορηγούμε αποζημίωση στους παρακάτω Ληξιάρχους των Δημοτικών Ενοτήτων, Ληξιαρχικών Περιφερειών του 
Δήμου:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΟΝΙΜΗ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ

ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΚΑΣΤΑΝΑ ΕΛΕΝΗ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΜΟΝΙΜΗ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΠΑΠΑΡΟΪΔΑΜΗ
ΟΥΡΑΝΙΑ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΝΙΜΗ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΝΙΑΝΗΣ

ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΠΕΣΛΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΠΕΡΑΝΤΙΩΝ

ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

Ως εξής:
Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 

22η ώρα των Ληξιάρχων του Δήμου Αγράφων μέχρι (20) είκοσι ώρες μηνιαίως για το διάστημα από τη δημοσίευση 
έως 31.12.2024.

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους υπαλλήλους, όπως ορίζεται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η δαπάνη της απόφαση αυτής θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.001 του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Αγράφων του οικονομικού έτους 2024, στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 3.000,00 ευρώ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των Ληξιάρχων θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Για την καταβολή της αποζημίωσης των Ληξιάρχων, θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών και 

των ημερών, ο οποίος θα συνοδεύει το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.
Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κερασοχώρι, 13 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΔΑΜΠΙΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53310 Τεύχος B’ 5180/13.09.2024

*02051801309240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


